[image: image1.png]

СОВЕТ

ЦАРЕВЩИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе  заседание Совета
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.07.2024 №  66
             с. Царевщина

О внесении изменений в решение Совета

Царевщинского муниципального образования

от 13.02.2019  №  46 «Об оплате труда работников,

занимающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы и

осуществляющих техническое обеспечение

администрации Царевщинского муниципального

образования и работников, осуществляющих

профессиональную деятельность

по  профессиям рабочих»
В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности,                  не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области                                и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по  профессиям рабочих администрации, руководствуясь статьей 22 Устава Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Царевщинского муниципального образования                         от 13.02.2019  №  46 «Об оплате труда работников, занимающих должности,                    не являющиеся должностями муниципальной службы и  осуществляющих техническое обеспечение администрации Царевщинского муниципального образования и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по  профессиям рабочих» (с изм от 30.09.2020  №  155, от 12.11.2021  №  235,                           от 10.10.2022  №  298, от 10.10.2023 №  12) , следующие изменения:

1.1.Пункт 11 приложения к решению изложить в новой редакции:                                                              «11. Ежемесячная стимулирующая выплата за интенсивность, напряженность                      и специальный режим работы  устанавливается  в целях поощрения инициативного и добросовестного выполнения должностных обязанностей, с учетом возложенных задач и уровня ответственности.

Ежемесячная надбавка за интенсивность, напряженность и специальный режим работы выплачивается за истекший месяц одновременно с заработной платой.

Условиями для выплаты надбавки являются:

- исполнение трудовых обязанностей работника в условиях, отличающихся   от нормальных;

- привлечение работника к выполнению непредвиденных, особо важных                   и ответственных работ;

-ответственное отношение работника к исполнению своих трудовых (служебных) обязанностей.

       Ежемесячная надбавка за интенсивность, напряженность, и специальный режим работы составляет (в процентах от оклада (должностного оклада):

- для  работников, занимающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области – до 500 процентов;

- для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих – до 500 процентов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июля  2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Царевщинского муниципального образования по бюджетной политике и налогам.

И.о. глава Царевщинского

муниципального образования                                              Т.В.Березина